1
Vorzugstypen aus dem THK-Linearführungsprogramm
für den BMW-Anlagenbau
(Stand: 08/2022, alle Angaben ohne Gewähr)
Inhalt
1. Einleitung
2. Definition zum Vorzugstyp HSR
3. Merkmale im Überblick

10
10. Bestellbezeichnungen
Führungen im Set (Schiene mit Wagen). Bei Parallelanwendung sind zwei Sets erforderlich.
Beispiele:
Schiene mit 3 Wagen: HSR20C3SS+1240L
    Typ, Größe und Bauform
     Anzahl der Wagen auf der Schiene
      Abdichtung (SS ist Standard)
       Schienenlänge in mm
Mehrteilige Schiene („T-Schiene“) mit 2 Wagen:
    HSR25C2SS+3600LT (1800+1800, G1=G2=30)
       mehrteilige Schiene
Schiene mit Gewindebohrungen von unten („K-Schiene“) mit einem Wagen:
    HSR30C1SS+2360LK
       Schiene von unten verschraubbar
Hinweise:
- Max. Einzelschienen-Standardlängen: HSR15-35 3000 mm, HSR45 3090 mm, HSR55 3060 mm.
- Standardschienenlängen sollen bevorzugt werden. Bei Zwischenlängen ist das sogenannte G-Maß (G1 und
G2, Abstand erste/letzte Bohrung zum Schienenanfang/-ende) anzugeben. Das G-Maß muss bei
Standardlängen nicht angegeben werden, es sei denn, man wünscht ein vom Standard abweichendes G-
Maß.
- Die Schiene mit Gewindebohrungen von unten („K-Schiene“) sollte nur dann verwendet werden, wenn es
nicht möglich ist, die Schiene von oben zu verschrauben. Abmessungen/Gewindebohrungen der K-Schiene
siehe Anlage.
Als Ersatzteilbedarf können Wagen und Schienen einzeln bestellt werden.
Beispiele:
Wagen:      HSR20C1SS (GK) Block
Schiene mit Standardlänge 1240 mm:  HSR20-1240L (GK) Rail
Schiene mit Zwischenlänge 1260 mm:  HSR20-1260L (GK) Rail (G1=20, G2=40)
Schiene mit Gewindebohrungen von unten: HSR20- 1240LK (GK) Rail
Schiene in Überlänge mit Stoß:   HSR20-3600LT (GK) Rail (1800+1800,
       G1=G2=30)
Ergänzungen:
- Die HSR ist auch in anderen Größen und Wagenformen erhältlich.
- Für besondere Umgebungsbedingungen ist die HSR auch in rostbeständig, beschichtet,